РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а
                                                тел.: fax: 2-13-46

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положения об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Знаменского района Орловской области и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица
	Принято на  16  заседании Знаменского районного Совета  народных депутатов

В  соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Знаменского муниципального района Орловской области, и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих Администрации Знаменского района Орловской области, утвержденные решением Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 20 ноября 2020 года № 36-04-РС, изложив п. 2.1.1 в следующей редакции:
2.1.1. Для муниципальных служащих Администрации района установлены нижеследующие должностные оклады:
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад,

(руб.)

	1.
	Заместитель главы администрации района
	19999

	2.
	Начальник отдела
	13514

	3.
	Заместитель начальника отдела
	11342

	4.
	Главный специалист
	9190

	5.
	Ведущий специалист
	7569

	6.
	Специалист 1 категории
	6487

	7.
	Специалист 2 категории
	5406

2. Внести изменение в Положение об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих структурных подразделений Администрации Знаменского района Орловской области, обладающих правами юридического лица, утвержденные решением Знаменского районного Совета народных депутатов Орловской области от 20 ноября 2020 года № 36-04-РС изложив п. 2.1.1 в следующей редакции:
2.1.1. Для муниципальных служащих структурных подразделений Администрации района, обладающих правами юридического лица установлены нижеследующие должностные оклады:

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад,

(руб. )

	1.
	Начальник отдела
	15441

	2.
	Заместитель начальника отдела
	11342

	3.
	Главный специалист
	9190

	4.
	Ведущий специалист
	7569

	5.
	Специалист 1 категории
	6487

	6.
	Специалист 2 категории
	5406

3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Знаменского муниципального района Орловской области и разместить на сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и его положения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Знаменского района

     С.В.Семочкин

Председатель Знаменского

районного Совета народных депутатов

             Н.О. Борисенко
с. Знаменское
 28   февраля  2023 года
№  16  -  03  - РС